Российская Федерация                                                                                                        Республика Хакасия                                                                                                         Таштыпский район                                                                                                    Администрация Арбатского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 декабря  2018г.                          с. Арбаты
                                       № 105

О создании рабочей группы

по вопросам выпаса и мечения

животных на территории

Арбатского сельсовета
        В целях обеспечения надлежащей организации выпаса и мечения сельскохозяйственных животных на территории Арбатского сельсовета, руководствуясь Постановлением Администрации Таштыпского района Республики Хакасия от 23.11.2018г. № 528,  ст.44 Устава муниципального образования Арбатский сельсовет Таштыпского района Республики Хакасия от 20.01.2006г. ( с последующими изменениями и дополнениями), Администрация Арбатского сельсовета постановляет:
1. Создать   рабочую  группу в составе:

- специалисты 1 категории Арбатского сельсовета  (Ульянова Е.В.; Шарапова Т.И.; Антонова Н.А.; Алферов Н.В.);
- УУП (по согласованию с отд. МВД России по Таштыпскому району);

- ветеринарный врач (по согласованию с ГУ РХ «Таштыпская ветстанция»);
- специалист (по согласованию с управлением экономики, сельского хозяйства    и экологии администрации Таштыпского района) ;

- собственники земельного участка или животного (по возможности)
2. Определить задачами рабочей группы:

- организация выпаса и мечения сельскохозяйственных животных;

- выявление нарушений правил и порядок выпаса сельскохозяйственных животных;
- составление административных протоколов за нарушение выпаса сельскохозяйственных животных в неустановленном месте;

- организация взаимодействия населения для решения  вопросов по выпасу и мечению сельскохозяйственных животных.
3. Зоной обслуживания рабочей группы территория Арбатского сельсовета.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Арбатского сельсовета                                                             А.С. Лебедев